COMUNICADO Nº 002/2023 – PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE
DOUTORADO EM SAÚDE PÚBLICA NA

AMAZÔNIA – DASPAM

Prezado(a) candidato(a), boa tarde.

A Comissão de Seleção do processo seletivo do curso de Doutorado em Saúde Pública na

Amazônia - DASPAM, objeto da Chamada Pública n° 005/2023, comunica ao(à)

candidato(a) com inscrição homologada que a prova de saúde coletiva será realizada

presencialmente no dia 16/05/2023, às 09:00h (horário de Manaus), no Instituto Leônidas

e Maria Deane – ILMD, localizado na Rua Terezina, nº 476, Adrianópolis, CEP 69.057-

070. As salas estarão sinalizadas com as iniciais dos candidatos de A – L (Salão Canoas)

e M – Z (Sala 101). Conforme o edital, o(a) candidato(a) deverá comparecer ao local de

prova 30 minutos antes do horário de início da prova e munido de documento de

identificação.

Pedimos atenção às seguintes orientações para o dia da prova, contidas na Chamada

Pública n° 005/2023:

- A prova terá duração de 3 horas (9:00h às 12:00h);

- Não será permitido o ingresso do candidato na instituição após às 09:00h;

- Trazer caneta esferográfica de tinta azul ou preta em material transparente;

- Somente serão aceitos documentos físicos de identificação originais e com foto;

- São permitidos alimentos desde que estejam em embalagem transparente.

Estamos à disposição para esclarecimentos somente através do e-mail

(drsaudepub.ilmd@fiocruz.br).

Atenciosamente,

Serviço de Pós-Graduação – VDEIC-ILMD/Fiocruz Amazônia

mailto:drsaudepub.ilmd@fiocruz.br